11 Vnde agnoscit se secundum nos esse sibi amato Et propter
agnoscere nos bene agnoscere nos bene agnoscere nos bene agnoscere nos
nos bene agnoscere nos bene agnoscere nos bene agnoscere nos bene agnoscere nos
12 Iber

duae bsp i tacto proprieatate magnitudini & figuræ
et non alijs sensis

Liber

sensum errare. sicut color est obiectū visus sonus auditus et huius gustus. sed tactus habet multa obiecta secundum calidum frigidum humidum et sic en. Et isti sensus non decipiuntur circa obiecta sed circa loca obiectorum vel circa subiecta obiectorum. Exempli gratia. ut auditus per se precipit sonum suum. quod sonus sit et non decipitur circa sonum. sed quod sit sonorans et ubi sit sonorans circa hoc decipi potest quod talia non sunt sensibilia propria.

Argui. Color sentit a plurib⁹ sensib⁹. q̄ nō
tm̄ a visu. Ans pbat. q̄ sentit a visu ⁊ a sensu
comuni. Dōz q̄ pma cōditio intelligit de sen-
su exteriori sic q̄ sit sensus q̄ hoc est sensibile per
se propriū sensus exterioris qd solū a sensu ex-
teriori pcpit sc̄ ab uno sic q̄ nō ab alio sensu
exteriori. Et sic exemplificat Arcsto. in textu. n̄
ei dubium ē qn sensibilia propa pcpitatur a sen-
sib⁹ exteriorib⁹ et interiorib⁹. Et sibi possit ar-
gui de sensibilibus alioz sensuum.

Arguit. Lôtra scđm ppetatē S̄ēlū sepe errat circa prop̄rī obiectū. qz visus iudicat cē lñ esse rubēū qz est falsum. t̄ audir̄ iudicat cāpanā sonare aliter qz sonat. t̄ febricitans iudicāns dulce amarū decipit. Dōm qz sensus nunqz decipiſ circa prop̄rī obiectū licet sepe decipiſ circa aliqd sibi circūstās v̄l circa cōe obiectū lñz circa sensibile cōe p accīs. Dōm est ḡ ad argumentū qz visus iudicat celuzesse rubēū t̄ n̄ decipiſ circa rubedinē. lñz circa subiectū rubedinis qd̄ ē sensibile p accīs. qz iudicat talē rubedinē esse in celo que ē in nube torida. i. aquosa. S̄ilr̄ audir̄ non decipiſ circa soññ lñz circa corp̄sonās qd̄ iterz ē sensibile p accidēs. S̄ilr̄ febricitas iudicās dulce amarū decipit circa sensibile p accīs. qz iudicat illam amaritudinē esse in cibo que ē in saliu lingue h̄z ei illā amaritudinē i hñore lingue sue. Similis tac̄ iudicās vnā fabam esse duas digitis cæcellatis nō decipiſ circa prop̄rī obiectū qz nō decipiſ circa duricē fabē qz est prop̄rī obiectū lñz circa nñm̄ fabaz qui ē sensibile cōe. Sic etiā visus iudicās arbores moueri in litorē exīs in nauī nō decipiſ circa prop̄rī obiectū lñz colorē lñz decipiſ circa motū. Ponit tñ Theomertiū tres p̄dicōes qb̄ obseruatis nñ qz sensus decipiſ. Quaz p̄ma ē bona dispositō organis lñz qz nō sit defectus in organo. Et p̄t hoc deficit febricitas iudicās de sapore. Sedā ē qz medin̄ sit bñ dispositū. t̄ iō nō p̄t qz bñ iudicare de colorib̄ in tenebris qz medin̄ nō ē illuminatū. S̄ilr̄ si aliquis videret hominem p̄ rubē vitri diceret hoiez eē ruben̄ qz tñ p̄t ee albus. Tercia p̄ditio ē qz nō sit nimia dissipatio.

Secundus

inter sensu^r et sensibile, et prop^t hoc non iudicat
huius visus de conditionib^r stellarum, quod est sol esse
bipedalis quantitat^e, propter nimiam distantiam quae
est in maior est tota terra. Et similiter iudicat colo-
re^r esse in celo quod est in nubibus

Lōmūnia autē qui

Hic autem declarat alia premissis scilicet quodque sunt sensibilia communia. Scio ponit nam quae dicuntur sensibilia communia. Dicit ergo quod sunt quoniam scilicet motus, quietes, magnitudo, numerus et figura. Et dicuntur communia per oppositum ad sensibilia propria. Sic enim aliquis dicuntur propriorum quod nata sunt percipi ab uno sensu. Ita dicuntur aliqua sensibilia communia a quod nata sunt percipi ab oibus sensibus. Sic motus, numerus et quietes. Autem a multis sic magnitudo et figura, quod magnitudo et figura percipiuntur a tactu et visu non ab alijs sensibus. Ex quo proutque non dicuntur illa sensibilia communia, quod sensu coi percipiuntur sed quod a plurimis sensibus exterioribus percipiuntur.

Queritur. Que sit rō q̄ visus t tactus p̄cipiūt ista dōo sensibilia sc̄z magnitudinēz figūrā t nō alijs sens̄. Dōm q̄ ideo qr̄ vis̄ est p̄cipalissim⁹ sensus in hoīe. ideo ex dignitate ei⁹ contingit q̄ p̄cipiat aliqua sensibilia q̄ alijs sensu nō p̄cipiūnt t tactus ē p̄ncipiuī oīm alioz sensuī. t inueniē sil cū organis cuiuslibet alteri⁹ sensus pp̄f quā cōmunitatē tactus p̄cipit a lioīa sensibilia que alijs sensua nō p̄cipiūnt.

liqua lenitibilia que alijs lenitus non percipiunt.
Arguitur. Auditus etiam percipit magnitudinem quod non solus visus et tactus. Dominum dux
plex est magnitudo scilicet molis sine extensionis et quantitate. sicut aliqd de longiori latitudine sic magni-
tudo est sensibile cetero et hoc modo auditus non percipit magnitudinem. Alio est magnitudo virtutis quae
consistit in virtute alterativa ipsius corporis sonatus. et tale magnitudinem percipit auditus non per-
petuum. cuius ratio est quod sonus non proporcionatur magnitudini corporis sonatus. et ergo sonus potest
esse magnus in parvo corpore sonante et ex contra

Señum accidens

Hic p̄n̄ declarat tertīū m̄c̄bz p̄dicte d̄m̄isio-
nis sc̄z sensibile p̄ acc̄ns. Et ponit tres p̄diti-
ones sensibilis p̄ acc̄ns. Pr̄ia est q̄ sensibile p̄
acc̄ns cōiungit sensibili p̄ se vt Hyarri fili⁹ d̄r
sensibile p̄ acc̄ns. qz cōiungit albo qd̄ ē sensibi-
le p̄ se. Tercia est q̄ sensibile p̄ acc̄ns b̄z se extri-
sece ad illud qd̄ sentit p̄ se. sic substaria p̄tici-
laris cōiungit albo homi extrinsece. Tertia cō-
ditio ē q̄ sensus nihil patit a sensibili p̄ acc̄ns
nec q̄ ad immutacione sicut patit a sensibili p̄
se proprio. Nec quo ad modū immutādi. sic pa-